2

  [image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2025 года

 № 793
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 9 октября 2024 года № 729

Руководствуясь Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 3 октября 2024 года № 715 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Анадырь»,
в целях уточнения наименований муниципальных программ городского округа Анадырь, Администрация городского округа Анадырь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 9 октября 2024 года № 729 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Анадырь» следующее изменение:

Перечень муниципальных программ городского округа Анадырь изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА АНАДЫРЬ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Разработчики-координаторы муниципальной программы
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Управление финансами и имуществом городского округа Анадырь»
	2025-2030 годы
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Анадырь.

Обеспечение эффективного и рационального управления муниципальным имуществом и земельными участками на территории городского округа Анадырь.

Управление муниципальным долгом городского округа Анадырь

	2.
	«Поддержка и развитие основных секторов экономики городского округа Анадырь»
	2025-2030 годы
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

Создание условий для стабильного функционирования общественного наземного автомобильного транспорта.

	3.
	«Развитие образования и молодежная политика на территории городского округа Анадырь»
	2025-2030 годы
	Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь
	Обеспечение доступности качественных образовательных услуг.

Развитие творческого и интеллектуального потенциала молодежи.

Организация летней детской оздоровительной кампании

	4.
	«Развитие социально-культурной сферы в городском округе Анадырь»
	2025-2030 годы
	Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь
	Организация досуга и обеспечение жителей городского округа Анадырь услугами организаций культуры.

Организация библиотечного обслуживания населения.

Обеспечение условий для развития на территории городского округа Анадырь физической культуры и массового спорта, проведение спортивно-массовых мероприятий.

Создание условий и контроль за качеством предоставляемых услуг.

Создание условий для активного долголетия жителей

	5.
	«Развитие территории городского округа Анадырь»
	2025-2033 годы
	Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь
	Повышение качества жизни населения путем развития инженерной инфраструктуры, объектов социального назначения.

Благоустройство территории городского округа Анадырь.

Содержание и ремонт дорожного хозяйства городского округа Анадырь.

Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий.

Реализация полномочий органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства

	6.
	«Жилье в городском округе Анадырь»
	2025-2030 годы
	Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь
	Улучшение жилищных условий гражданам, признанным нуждающимся в жилых помещениях.

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и лицам из их числа.

Оказание содействия молодым семьям в улучшении жилищных условий

Учет, инвентаризация, распоряжение жилищным фондом.

Содействие развитию индивидуального жилищного строительства на территории городского округа Анадырь.

Расселение ветхого и аварийного жилья.

Формирование специализированного жилищного фонда для специалистов городского округа Анадырь

	7.
	«Анадырь- безопасный город»
	2025-2030 годы
	Управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь
	Обеспечение безопасности населения городского округа Анадырь в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, профилактика терроризма и экстремизма, общественная безопасность, охрана общественного порядка.

Обеспечение функционирования интегрированной системы видеонаблюдения на территории городского округа Анадырь.

	8.
	«Формирование современной городской среды на территории городского округа Анадырь»
	2025-2030 годы
	Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь
	Благоустройство территории городского округа Анадырь. Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Анадырь

	9.
	«Создание единого информационного пространства городского округа Анадырь»
	2025-2030 годы
	Управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь
	Создание единого информационного пространства городского округа Анадырь через интеграцию информационно-коммуникационных систем

».
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании –
на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь
(anadyr-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Москаленко О.Е.).
И. о. Главы Администрации

    А.В. Тюменцева